

## ذره‌بین

**عراق:** فرماندهی پلیس کربلا تأکید کرد که طرح امنیتی مستحکم‌تری برای تأمین امنیت همه مسیرهای زائران در ماه محرم تهیه شده است. احسان الاسدی، مسئول رسانه‌های فرماندهی پلیس کربلا گفت که این طرح مبتنی بر چند محور است و با نظارت وزیر کشور اجرا می‌شود.الاسدی افزود که آمادگی‌های امنیتی مستحکمی از جمله افزایش حضور نیروهای امنیتی در همه مسیرها از سوی فرماندهی ستاد عملیات کربلا، فرماندهی پلیس کربلا و سایر دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی و الحشد الشعبي وجود دارد.

**آمریکا:** مقامات آمریکایی اعلام کردند که بر اثر تیراندازی‌ها و درگیری‌های خشونت‌آمیز در طول تعطیلی‌های روز استقلال آمریکا (۴ جولای) حداقل ۳۳ نفر در سراسر این کشور کشته و ده‌ها نفر دیگر مجروح شدند.دو سال پیش نیز، هفت نفر در تیراندازی دسته جمعی در راهپیمایی ۴ جولای در نزدیکی شیکاگو کشته شدند.

**روسیه:** سخنگوی کرملین با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور روسیه همیشه برای تماس با مقامات انگلیسی‌زبان بوده، اما دولت بریتانیا مخالف گفتگو با روسیه است، گفت: خوش‌بینی در خصوص بهبود روابط مسکو و لندن تحت رهبری نخست‌وزیر جدید وجود ندارد.دبیسر مطبوعاتی رئیس‌جمهور روسیه، دیمیتری پسکوف، در یک مصاحبه تلویزیونی اعلام کرد که مسکو در مورد روابط با لندن تحت رهبری نخست‌وزیر جدید بریتانیا، کی‌یر استارمر، خوش‌بین نیست.

**مجارستان:** نخست‌وزیر مجارستان اذعان کرد که بوروکراسی بوج اروپا هیچ نتیجه‌ای برای حل جنگ روسیه و اوکراین نداشته است، ویکتور اوربان نخست‌وزیر مجارستان به انتقاد اتحادیه اروپا از سفرش به مسکو و دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه واکنش نشان داد و گفت که بوروکراسی بوج بروکسل هیچ دستاوردی برای حل جنگ روسیه و اوکراین نداشته است.

**ارمنستان:** وزارت دفاع ارمنستان از برگزاری رزمایش مشترک با آمریکا در این کشور از تاریخ ۱۵ تا ۲۴ ماه جاری میلادی (۲۵ تیر تا ۳ مرداد) خبر داد.وزارت دفاع ارمنستان ضمن اعلام برگزاری رزمایش نظامی در خاک ارمنستان، خاطرنشان کرد که تمرکز این مانور با عنوان «بگل یارتیز ۲۴۰۲۴» بر وظایف مربوط به ماموریت‌های حافظ صلح خواهد بود و برگزاری این دست رزمایش‌ها با شرکا به صورت منظم انجام می‌گیرد.

**چین:** شی‌ی در سفر به دوشنبه پایتخت تاجیکستان در دیدار با رحمان اظهار کرد: چین به تقویت همکاری دوستانه و روابط متقابل سودمند با تاجیکستان ادامه خواهد داد و از تلاش‌های این کشور برای حفاظت از استقلال ملی و حاکمیت و تمامیت ارضی خود قاطعانه حمایت می‌کند.

**فرانسه:** وزیر کشور فرانسه می‌گوید در نتیجه افزایش تنش‌ها در آستانه انتخابات این کشور، برخی نامزدها و فعالان سیاسی هدف حمله قرار گرفتند.گزارش‌ها حاکی از آن است که انتخابات پارلمانی فرانسه با تهاجم و حملات لفظی همراه بوده و جرالد دارونین، وزیر کشور فرانسه اعلام کرد که ۵۱ نامزد انتخاباتی با فعال سیاسی در جریان کارزارهای اخیر هدف حملات قرار گرفته‌اند.

### نیمچه گزارش

#### خروج کامل نیروهای نظامی آمریکا از نیجر نهایی شد

در نهایت پس از چهار ماه دولت آمریکا اعلام کرد که همه نیروهای نظامی این کشور به‌زودی خاک نیجر را ترک می‌کنند. دولت آمریکا پس از اینکه بارها خروج نیروهای نظامی خود را از نیجر به تعویق انداخته بود اعلام کرد که به‌زودی تمام نیروهای نظامی خود را از این کشور خارج می‌کند.واشنگتن ۴ ماه پس از اینکه دولت نیجر توافق امنیتی با آمریکا را لغو کرد، طرح‌های خروج نیروهای نظامی خود از نیجر را اعلام کرد.

ژنرال «کنت اکمن» یکی از فرمانده نیروی هوایی آمریکا در گفت‌وگو با شبکه «سی‌بی‌اس» اعلام کرد که اواخر ایمن هفته ابتدا نیروهای نظامی آمریکا حاضر در یک «پایگاه کوچک» نیجر را ترک می‌کنند و سپس در ماه اگوست ۵۰۰ نظامی دیگر آمریکایی حاضر در یک مرکز نظارتی بزرگ نیجر را ترک خواهند کرد.این پایگاه پهپادی که به نام «پایگاه هوایی ۲۰۱ نیجر» شناخته می‌شود، جنجال‌های پیرامون آن وجود داشت و گفته می‌شد به عنوان مرکز اصلی عملیات جاسوسی سازمان جاسوسی آمریکا (سی‌ایا) فعالیت می‌کرد. اواخر اسفند پارسال سخنگوی شورای نظامی حاکم در نیجر از اقدام این کشور در لغو فوری توافقنامه همکاری نظامی با آمریکا پس از گذشت نزدیک به ۱۲ سال از امضای آن میان دو کشور خبر داد.شورای حاکم در نیجر یک روز پس از سفر به روز ه مقامات ارشد آمریکایی به نیامی، پایتخت این کشور توافقنامه همکاری نظامی (۲۰۱۲) خود با واشنگتن را «به طور یک جانبه» لغو کرد.

### یادداشت

#### سراسیمگی بایدن

##### سید مهدی لنکرانی

طی روزهای اخیر تحرکات دولتمردان آمریکا بویژه شخصی بایدن به شدت افزایش یافته است. هفته گذشته در حالی که آمریکا همچنان مدعی است که طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد نشست دوحه با حضور دهها کشور و طالبان برگزار شد در حالی که خواسته اصلی آمریکا را نیز آزاد شدن زندانیان این کشور تشکیل می‌دهد. نشست ناتو نیز به زودی در حالی برگزار

### گزارش

عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) تأکید کرد: کشورهای میانجی و واسطه‌ها باید آنچه را که در مذاکرات با رژیم صهیونیستی مورد توافق قرار می‌گیرد، تضمین کنند.

حمدان به شبکه تلویزیونی «العربی» گفت: جنبش حماس در افکار و ایده‌های ارائه شده بر اصول اساسی که مقاومت مذاکرات را بر اساس آن آغاز کرد، پایبند است.او افزود: ما برای توقف جنگ و تهاجم دشمن به غزه از خود انعطاف و نرمش نشان دادیم.حمدان خاطرنشان کرد: نقش واسطه‌ها تنها به ارائه افکار و ایده‌ها محدود نمی‌شود بلکه شامل تضمین آنچه مورد توافق قرار می‌گیرد، نیز خواهد بود.

این خبر همزمان با پایان دور اول مذاکرات رژیم صهیونیستی و جنبش حماس برای مبادله اسرای طرفین در دوحه پایتخت قطر منتشر می‌شود.دفتر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی جمعه شب تأیید کرد که رئیس موساد که برای مذاکرات با گروه حماس به قطر رفت بود، پس از پایان مذاکره از دوحه برای گزارش به مقامات به اسرائیل بازگشته است.دفتر نتانیاهو اعلام کرد که پس از نشست دوحه توافق شد که هیأت‌های مذاکره کننده هفته آینده مذاکرات را ادامه دهند.دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که هنوز شکاف‌های زیادی میان طرف‌های مذاکره کننده وجود دارد.

در این میان یک سازمان حقوق بشری با اشاره به اینکه بیش از ۱۰ هزار نفر از مردم غزه زیر آوارها مفقود شده‌اند اعلام کرد که اسرائیل یک روش سیستماتیک برای جلوگیری از رسیدن تیم‌های امدادی به مفقودشدگان پیش گرفته و این تیم‌ها را عامدانه هدف قرار می‌دهد.در حالی که پرونده مفقودشدگان در غزه یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌هاست، سازمان دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه در گزارشی اعلام کرد: برآوردها نشان می‌دهد که بیش از ۱۰ هزار فلسطینی زیر آوارها در نوار غزه مفقود شده‌اند و به دلیل کمبود امکانات راهی برای رسیدن به آنها وجود ندارد.

این سازمان حقوق بشری تأکید کرد: همچنین شمار زیادی از فلسطینی‌ها در گورهای بی‌نام و نشان دفن شده‌اند و این در حالی است که هیچ‌گونه اقدام بشردوستانه بین‌المللی برای یافتن این مفقودشدگان و شناسایی اجساد انجام نمی‌شود. خانواده‌های قربانیان مفقود شده در زیر آوارهای غزه با چالش بزرگی در بازیابی اجساد مواجهند و تجهیزات و ماشین‌آلات سنگین برای پیدا کردن مفقودشدگان از زیر آوار، در اختیار تیم‌های دفاع مدنی وجود ندارد. همچنین

می‌شود که بایدن از احتمال زمینه‌سازی برای آغاز عضویت اوکراین در ناتو سخن گفته است در حالی که بسته‌های حمایتی نیز برای این کشور در نظر گرفته است. در همین حال کاخ سفید در موضع‌گیری جدید درباره آتش‌بس در غزه اعلام کرد که زمان پایان جنگ در غزه فرا رسیده و هیأت آمریکایی در دوحه برای آتش‌بس و تبادل اسرا مصمم است. یک رسانه آمریکایی اعلام کرد که هیأت سیاسی آمریکا برای رایزنی درباره طرح آتش‌بس غزه که جو بایدن رئیس‌جمهور این کشور به دوحه سفر کرده است، مجموع این تحرکات در حالی صورت می‌گیرد که تحولات مهم در عرصه داخلی آمریکا جریان دارد و آن وضعیت بحرانی بایدن برای ماندن در

رقابت انتخاباتی است.

بایدن که در اولین مناظره با ترامپ کارکردی ناموفق و ناامیدکننده داشته با موجی از مطالبه دموکرات‌ها برای کناره‌گیری از نامزدی انتخابات مواجه است. مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت: «افراد زیادی در مورد متمم ۲۵ می‌پرسند و همین الان به متمم ۲۵ استناد می‌کنند زیرا این یک وضعیت هشداردهنده است.»طبق متمم بیست و پنجم قانون اساسی ایالات متحده، اگر رئیس‌جمهور نتواند وظایف خود را انجام دهد، معاون رئیس‌جمهور، زمام‌امور را به دست می‌گیرد. رئیس مجلس نمایندگان آمریکا ادامه داد: «من از اعضای کابینه می‌خواهم که این وضعیت را بررسی کنند.همچنین گروه

#### در چارچوب حمایت از مردم غزه در برابر اشغالگران

## حماس خواستار تضمین در مذاکرات شد



اسرائیل اجازه ورود گروه‌های تجهیزات و سوخت به نوار غزه را نمی‌دهد.اسرائیل روش سیستماتیکی برای جلوگیری از رسیدن به مفقودشدگان فلسطینی در زیر آوار ساختمان‌ها پیش گرفته است، از جمله هدف قرار دادن مکرر تیم‌های دفاع مدنی و خانواده‌هایی که در تلاش برای رسیدن به اجساد قربانیان مفقود شده هستند.سازمان دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه با اشاره به اینکه مدارک مستندی درباره تلاش اسرائیل برای جلوگیری از رسیدن به اجساد مفقودشدگان در زیر آوارهای غزه وجود دارد، تأکید کرد: اکثر اجساد که روزها بعد از حملات نظامی اسرائیل پیدا شده‌اند، یا در خیابان‌ها و یا در ساختمان‌های ساده یک یا دو طبقه بودند. این در حالی است که مشکلات زیادی برای بیرون کشیدن اجساد از زیر ساختمان‌های چند طبقه وجود دارد.«وسام السکنی» یکی دیگر از ساکنان غزه هم به نوبه خود در این زمینه گفت که جنگنده‌های اسرائیلی در ۲۲ نوامبر خانه ۵ طبقه خانواده ما را در بیت‌ل‌هایا در شمال نوار غزه بمباران کردند که ۴۵ نفر در این جنایت قتل عام شدند.

#### چین اقدامات تجاری اروپا را تلافی می‌کند

از حد معمول در بازار مربوطه عرضه می‌شوند. چندین تولیدکننده و انجمن صنعتی درخواست دادری کردند. پس از تحقیقات گسترده، کمیسیون اتحادیه اروپا به این نتیجه رسید که یارانه‌های چینی ناعالانه وجود دارد. تعرفه‌های موقت مقامات اتحادیه اروپا اکنون برای ساندن SAIC BYD ۱۷.۴ درصد، برای Geely ۱۹.۹ درصد و برای SAIC ۲۷.۶ درصد تعیین شده است. برای سایر شرکت‌ها ۲۰.۸ درصد در نظر گرفته شده است و برای شرکت‌هایی که با این تحقیق همکاری نکرده‌اند، تعرفه تنبیهی ۳۷.۶ درصد تعیین می‌شود. این تعرفه‌ها علاوه بر نرخ تعرفه موجود ده درصد است.البته این اقدام بدون بحث نیست. هم صنعت خودرو آلمان و هم دولت فدرال در مورد این تعرفه‌های تنبیهی تردید دارند. آنها نگرانند که اقدامات تلافی‌جویانه از طرف چین می‌تواند به ویژه بر خودروسازان آلمانی تأثیر بگذارد، زیرا چین برای آنها بازار بسیار مهمی است. علاوه بر این، خود شرکت‌های آلمانی نیز تحت تأثیر اقدامات اتحادیه اروپا قرار گرفته‌اند، زیرا آنها خودروهایی را برای صادرات در چین می‌سازند.تا زمانی که تصمیمی برای معرفی نهایی تعرفه‌های تنبیهی اتحادیه اروپا گرفته نشده است، اینها نباید پرداخت شوند، بلکه فقط سپرده‌های امنیتی باید پرداخت شوند. اگر مذاکرات با چین رضایت‌بخش نباشد، کمیسیون اتحادیه اروپا می‌تواند پیشنهادی برای اعمال تعرفه‌های تنبیهی ارائه کند. کشورهای اتحادیه اروپا تنها در صورتی می‌توانند جلوی این امر را بگیرند که اکثریت به اصطلاح واجد شرایط علیه آن وجود داشته باشد.

#### اعلام فرمول حزب الله برای پایان اشغالگری اسرائیل

نماینده پارلمان لبنان اعلام کرد فرمول حزب الله برای پایان جنگ ساده است، زیرا اگر حمله به غزه متوقف شود، آتش در شمال اراضی اشغالی نیز خاموش می‌شود. حسن فضل الله، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان، اعلام کرد که معادله لبنان ساده است و بر این اساس است که وقتی تجاوز به غزه متوقف شود، جنگ علیه رژیم صهیونیستی متوقف می‌شود.براساس گزارش آر‌تی‌سی، فضل الله تأکید کرد: مقاومت در غزه تعیین‌کننده مراحل و تصمیم‌گیرنده است و امروز می‌توان گفت که در آستانه شکست بزرگی برای ارتش اشغالگر هستیم.این مقام لبنانی اعلام کرد: وضعیت امروز یک تصمیم لبنانی است که از سوی مردم لبنان و دست‌اندرکاران این رویارویی از نهادهای رسمی زیرسقف حفاظت از حاکمیت، تقویت قدرت بازدارندگی لبنان، جلوگیری از دستیابی دشمن به اهدافش گرفته شده است.فضل الله افزود که تصمیم لبنانی‌ها اجازه نمی‌دهد که دشمنان آن از طریق سیاست به چیزی دست یابند و یک جنگ، بمباران و کشتار ناتوان به آن نمی‌رسند. در همین راستا شیخ «نعیم قاسم» معاون دبیرکل حزب الله لبنان امروز گفت که مقاومت لبنان امروز طی سخنانی دربارۀ روند تقابل با دشمن صهیونیستی اعلام کرد: احتمال گسترش درگیری‌ها در کوتاه‌مدت وجود ندارد، اما حزب‌الله برای سخت‌ترین احتمالات آماده است. رسانه‌های صهیونیستی با اعلام اینکه حزب‌الله اسرائیل را وارد باتلاقی راهبردی کرده و حتی آمریکا هم نمی‌تواند کمک موثری به این رژیم در برابر موشک‌های حزب‌الله بکند، تأکید کردند: تنها راه برای متقاعد کردن نصرالله به توقف عملیات‌ها، آتش‌بس در غزه است. رسانه‌های عبری در این زمینه اعلام کردند: حزب الله از ابتدای جنگ به یک دستاورد استراتژیک مهم رسیده و شهرک‌های شمالی اسرائیل (فلسطین اشغالی) را در خطوط مرزی به یک کمربند امنیتی نظامی تبدیل کرده است.تعمیم قاسم معاون دبیرکل حزب‌الله با اشاره به آمادگی مقاومت لبنان برای سخت‌ترین احتمالات تأکید کرد دشمن هرگز موفق به جدا کردن جبهه جنوب لبنان از غزه نمی‌شوند. وی تأکید کرد، دشمن و حامیان آن هرگز موفق به جدا کردن جبهه جنوب لبنان از غزه نمی‌شوند و هر زمان تجاوز به غزه متوقف شد، درباره جبهه جنوب بحث می‌کنیم.

بزرگی از حامیان، شخصیت‌های عمومی و مدیران تجاری دموکرات در نامه‌ای به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا از او خواستند که از نامزدی در انتخابات کناره‌گیری کند. در این نامه که ۱۶۸ امضاکننده دارد خطاب به جو بایدن نوشته شده است: ما با احترام از شما می‌خواهیم به خاطر دموکراسی و آینده ملت آمریکا از نامزدی مجدد در انتخابات کناره‌گیری کنید، در این شرایط می‌توان گفت که بایدن تلاش دارد تا با رویکرد به پرونده‌های مهمی همچون آزادی زندانیان در بند طالبان، جنگ غزه و نیز عضویت اوکراین در ناتو، خود را فردی مقتدر معرفی نماید تا شاید رضایت دموکرات‌ها برای ماندن در مسند قدرت و چرخه انتخابات را کسب نماید.